

# Z malborskiej „trójki” na staż do Londynu

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Malborku udowadnia, że placówki oświatowe mogą skutecznie pozyskiwać unijne pieniądze na kształcenie swoich uczniów - **Jacek Skrobisz**

**W** niedzielę 15 uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Malborku wyjeżdża do Londynu na 4-tygodniowy staż zawodowy. Szkoła pozyskała na ten cel 182 tys. zł ze środków unijnych. To duży sukces edukacyjny placówki oświatowej i co ważniejsze, nie ostatni. „Trójka” może się już pochwalić pozyskaniem kolejnych pieniędzy - blisko 400 tys. zł - tym razem na wyjazd 30 uczniów.

## Londyński staż

W niedzielę do Anglii wyruszą uczniowie kształcący się w zawodach technik hotelarstwa oraz technik obsługi turystycznej. Przy współpracy z ADC Collage z Londynu udało się zorganizować młodzieży miesięczną praktykę w prestiżowych i leżących w centrum stolicy Anglii hotelach. Będzie to ich kolejne doświadczenie zawodowe, bo w czerwcu odbywali staże w malborskich hotelach.

- Realizacja staży w obiektach hotelarskich Londynu zarówno dla technika hotelarstwa, jak i technika obsługi turystycznej ma swoje uzasadnienie w treś-

ciach zawodowych realizowanych przez oba kierunki - mówi Jan Stawicki, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Malborku. - Pracownik branży turystycznej, aby przygotować ofertę turystyczną, która da klientowi pełne zadowolenie, musi znać zasady funkcjonowania obiektów hotelarskich, ich standardy, przypisany im poziom świadczeń oraz rodzaje dostępnych usług gastronomicznych. Ponieważ współczesny ry-

**ZSP 3 pozyskał już ponad pół miliona złotych na staże dla uczniów**

nek usług jest bardzo wymagający, przez pracowników musi być pojmowany interdyscyplinarnie, a profesjonalną obsługę zagwarantuje im jedynie rzetelne przygotowanie zawodowe.

Uczniowie będą w Anglii mieszkali u angielskich rodzin. Opiekunem będzie jeden z nauczycieli. Od miejsca zakwatero-

wania do miejsca stażu dzielić ich będzie nie więcej niż 1 godzina drogi komunikacją miejską. Oprócz pracy będzie też czas na zwiedzanie i poznanie brytyjskiej kultury.

- Od uczniów wymagana jest znajomość języka angielskiego, ale nie sprawdzano jej w formie testu. Angielski partner dzwonił bezpośrednio do wytypowanych stażystów i rozmawiając z nimi oceniał stopień zaawansowania w bezpośrednim kontakcie. Przyznam, że nie spodziewałem się takiego sprawdzianu - opowiada Jan Stawicki.

## Także informatycy

Dyrektor ZSP 3 może pochwalić się już kolejnym sukcesem. Niedawno otrzymał wyniki następnego konkursu, z którego pozyskał blisko 400 tys. zł na staże dla 30 uczniów. Tym razem połowę z nich będą stanowić informatycy, a drugą grupę technicy hotelarstwa oraz żywienia i usług gastronomicznych. Wyjazd za rok.

- Troszcząc się o przyszłość naszych uczniów, chcielibyśmy zapewnić im możliwość odbywania praktyk w nowoczesnych firmach, stosujących technologie i rozwiązania gwarantujące



Jan Stawicki, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Malborku

prawdźwie europejski poziom produktom i usługom - mówi Jan Stawicki. - Gastronomia, hotelarstwo i informatyka to sektory usług, na które w naszym regionie stale rośnie zapotrzebowanie, ale postęp wymusza również modernizację i zmiany, dlatego trudno o obiekty odpowiadające takim kryteriom. Chcielibyśmy, aby młodzież

kształcąca się w tak kluczowych zawodach miała okazję poszerzenia swoich umiejętności zawodowych. Zdajemy sobie sprawę, że umiejętności, jakich nabędą uczestnicy staży, to ogromna szansa dla nich samych, ale także dla lokalnego rynku pracy, na uzyskanie w przyszłości świetnie przygotowanych pracowników.

Oba projekty są całkowicie finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, a opiekunkami projektów są Joanna Szymańska-Cybulska, nauczyciel przedmiotów turystyczno-hotelarskich, i Agnieszka Jeromin, nauczyciel języka angielskiego. (JS)